Sétima (Do Prazo e Vigência do Contrato e reajuste de
valor) prorrogando-se por mais um ano, iniciando-se em
02 de janeiro de 2023 e findando-se em 31 de dezembro
de 2023.

CLÁUSULA  SEGUNDA  –  Fica  alterada  a  Cláusula
Segunda (Do valor),  passando a ser  o  valor  total  do
contrato de R$ 83.869,08 (Oitenta e três mil, oitocentos
e sessenta e nove reais e oito centavos), a serem pagos
em 12 (doze) parcelas no valor mensal de R$ 6.989,09
(Seis  mil  novecentos  e  oitenta  e  nove  reais  e  nove
centavos).

Órgão Unidade Funcional
Programática

Natureza
da
Despesa

Ficha Fonte

10 08
04.122.0052.2.009
– Manutenção da
Secretaria de
Administração

3.3.90.39 00031 1.500.0000.00000

CLÁUSULA  TERCERIA-  Justifica-se  a  celebração  do

[...]

UND ESTRELA 4 R$
863,95

R$
3.455,80

24
Casinha de
Boneca –
Madeira

UND TOYS 2 R$
622,85

R$
1.245,70

TOTAL     R$
51.527,35

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL

2.1  O  presente  Contrato  tem  o  valor  total,  fixo  e

irreajustável, de R$ 51.527,35 (cinquenta e um mil
quinhentos e vinte e sete reais e trinta e cinco
centavos).

C L Á U S U L A  T E R C E I R A  –  D A  D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA

3.1 A despesa decorrente da aquisição do objeto deste
Contrato  correrá  à  conta  dos  recursos  específicos
consignados  no  orçamento  do  Fundo  Municipal  de